令和 6 年３月１日

団体代表者  各位

神戸市アーチェリー協会

会 長  吉 田 謙 治

（公印省略）

第 65 回神戸市民体育大会アーチェリー競技

兼第 32 回神戸杯春季アーチェリー競技大会

                             （ご案内）

平素は、神戸市アーチェリー協会事業運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記の大会「第 65 回神戸市民体育大会アーチェリー競技兼第 32 回神戸杯春季アーチェ

リー競技大会」を下記の要領で開催いたします。

貴団体会員各位に奮ってご参加いただきますよう、ご周知方宜しくお願い申し上げます。

記

１．趣  旨  全市レベルの競技会を通じて、競技者相互の交流を深め、競技力の向上をはかると

ともに、市民の健康づくりやスポーツ活動への意欲を高める。

２．主  催  神戸市・公益財団法人神戸市スポーツ協会・神戸市アーチェリー協会

３．主  管  神戸市アーチェリー協会

４．開催日時  令和 6 年４月１４日（日）受付 8:30  開会式９:15（予定）

５．会  場  神戸市北区「しあわせの村アーチェリー場」

６．競技種目  リカーブの部    50m-30m ラウンドの部  男子女子

30m-30m ラウンドの部  男子女子

マスターズ 30mw ラウンドの部  男女混合

（60 才以上自由参加）

コンパウンドの部   50m-30m ラウンドの部  男女混合

団 体 戦の部   リカーブ部門 50m-30m ラウンドの 3 名 1 チーム

男女混合可とし 3 名の合計点による。

 参加は、各団体 2 チームまでとします。

※各部門 3 名以上ならびに団体戦は３チーム以上の参加があ

る場合成立とします。

７．競技規則  202３年度全日本アーチェリー連盟競技規則ならびに本大会の申し合わせ事項に

よる

８．参加資格  神戸市アーチェリー協会所属団体及び当協会公認団体所属のアーチェリー愛好家

９．表  彰  神戸市民体育大会アーチェリー競技

各部門 男女別 1 位～3 位（参加人数による）

団体戦     1 位

  神戸杯春季アーチェリー競技大会

リカーブ部門    50ｍ－30ｍの部  男女別 各 1 位～6 位

30m―30m の部  男女別 各 1 位～6 位

マスターズ部門   男女混合  1 位～3 位

コンパウンド部門  50ｍ－30ｍの部  男女混合 1 位～3 位

団 体 戦部門    1 位～3 位

その他の賞     大会記録賞、敢闘賞、会長賞、30 金賞（ＣＰは 30X）

※但し、表彰は、参加人数により変更します。団体戦は、コンパウンドを除く。

１０．申込方法  別紙参加申込書に必要事項を記入し FAX 又は郵送にて受付。

１１．申 込 先  〒655-0037 神戸市垂水区歌敷山 4 丁目 10-31 松村方

神戸市アーチェリー協会

ＦＡＸ  078-784-8107（電話での受付はいたしません。）

１２．締切り日  令和６年４月１日（月）必着。

１３．参 加 料  一 般 2,000 円    大学生 1,800    中高校生 1,500 円

１４．入  金  参加料は、銀行振り込みでお願いします

         振込口座：三井住友銀行三宮支店  普通 7489000

口座名義：神戸市アーチェリー協会

振込伝票を領収書に替えさせていただきます。大切に保管下さい。

締め切り後のキャンセルに伴う返金はいたしません。

※但し、天候による競技会中止の場合は全額返金致します。

１５．保険加入  傷害保険については、主管者神戸市アーチェリー協会が一括加入済み。

について  大会では、応急処置しか出来ませんので参加にあたっては、自己の責任に於い

て健康と安全に十分留意する事。

１６．招待選手  男子：榎本公一（NOAH） 山根直比古（KAC）

について  女子：難波美智代（SMAC） 山根未釉(神戸高専)

以上４名の方は招待選手(参加費無料)として参加していただけます。

１７．そ の 他  1)服装ならびに靴等は、運動に適したものを着用してください。

2)雨天でも競技会は、決行します。(警報発令時は除く)

3)的台等の設営および撤去は参加者全員で行ないます。ご協力お願いします。

4)大会運営上、別途昼食時間を取らない場合がありますのでご承知おき下さい。

(休憩時間あり)

１８．問合せ先  携帯 090-6984-5567（松村）

１９．競技方法  1)リカーブ部門は、1 的 2 名、Ａ立Ｂ立の 2 立で行射する。（80cm 的使用）

2)コンパウンドの部は、1 的 1 名、Ａ立Ｂ立の 2 立で行射する。

（40cm マルチ的５リング使用）

３)参加人数により 1 的行射人数に変更あり。

４)試射は、3 分間フリーで 1 回とする。

5)競技は、3 射 90 秒でＡ立/Ｂ立行射、矢取り。Ｂ立Ａ立行射、矢取り。以後

これを繰り返して行う。

6)得点記録については、選手相互の看的とする。

※尚、大会開催については、神戸市、公益財団法人神戸市スポーツ協会からのイベント開催自粛の

要請があった場合は開催を中止致しますのでご承知おきください。

※神戸杯秋季大会は、10 月６日（日）開催を予定しています。ご参加お待ちしております。

〒655-0037

神戸市垂水区歌敷山 4-10-31

松村方

神戸市アーチェリー協会

TEL/FAX 078-784-8107

携帯 090-6984-5567